REQUERIMENTO DE VOTO DE APLAUSO

Senhor Presidente

 Considerando que entre os dias 12 e 16 de novembro foi realizado em Vitória, no

Espírito Santo, o Campeonato Brasileiro Infantil de Natação de Verão, que reuniu atletas e

equipes de todo o país para a disputa de diversas provas;

 Considerando que o tradicional campeonato traz a disputa de 35 modalidades em

diferentes classes e anos de nascimento dos competidores;

Considerando que nesta edição o atleta andreense Guilherme Silva Petrin,

representando o Primeiro de Maio Futebol Clube, obteve um brilhante desempenho na

competição, conquistando a medalha de ouro nas provas 200 Metros Costas e 400 Metros

Livre, e também a medalha de prata nos 100 Metros Costas e 200 Metros Livre;

 Considerando, por fim, que os resultados obtidos pelo atleta Guilherme Petrin são

motivos de orgulho para Santo André, colocando o município em destaque no cenário

nacional e também inspirando outros jovens para a prática esportiva, sendo importante

forma de inclusão social, desenvolvimento de valores e promoção à saúde.

REQUEREMOS à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos e formas regimentais,

que seja aprovado VOTO DE APLAUSO ao atleta Guilherme Silva Petrin pelo brilhante

desempenho no Campeonato Brasileiro Infantil de Natação de Verão.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 18 de novembro de 2024.

Ver. Dr. Marcelo Chehade
             VEREADOR

REQUERIMENTO visando inserir em

Ata dos Trabalhos desta Casa VOTO

DE APLAUSO ao atleta Guilherme

Silva Petrin pelo brilhante

desempenho no Campeonato

Brasileiro Infantil de Natação de

Verão.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350037003500310031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-11-18T13:09:07-0300

		2024-11-18T13:48:14-0300

		2024-11-18T13:55:36-0300

		2024-11-18T14:15:34-0300

		2024-11-18T15:10:50-0300

		2024-11-18T15:25:12-0300

		2024-11-18T15:38:38-0300

		2024-11-18T15:54:26-0300

		2024-11-18T16:14:36-0300

		2024-11-18T16:30:29-0300

		2024-11-18T17:45:29-0300

		2024-11-19T08:19:29-0300

		2024-11-19T08:52:12-0300

		2024-11-19T08:59:39-0300